Av. Nossa Senhora da Penha, 714 – Ed. RS Trade Tower, 6º andar, Praia do Canto, Vitória/ES 29.055-130.
 3636.9600 -  www.semobi.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI

Referência:

Processo nº 2025-Q8223

Pregão Eletrônico nº 90003/2025

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura – SEMOBI

ESCLARECIMENTOS DO EDITAL DE PREGÃO - Nº 02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, COPEIRAGEM E RECEPÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA – SEMOBI.

O presente documento visa responder ao “pedido de esclarecimento” enviado para o e-mail

cpl@semobi.es.gov.br. Dessa forma, seguem as perguntas formuladas e as respectivas respostas:

PERGUNTA 1

“Venho, por meio deste e-mail, solicitar a gentileza de encaminhar a Planilha de Formação de

Preço, que no momento não se encontra disponível no edital.

Desde já, agradeço pela atenção e fico à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.”

RESPOSTA 1: Em atenção ao pedido de esclarecimento, informamos que a Planilha de Custos e

Formação de Preços foi disponibilizada no site da Secretaria (https://semobi.es.gov.br/modalidade-

de-licitacao/pregao-eletronico), bem como no sistema E-Docs através do documento 2025-5NT7N4.

Vitória/es, 14 de julho de 2025.

LORENA SOARES LIVRAMENTO

Agente de Contratação

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)

20
25

-P
LM

M
F

S
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

7/
20

25
 1

4:
12

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

http://www.semobi.es.gov.br/
mailto:cpl@semobi.es.gov.br

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LORENA SOARES LIVRAMENTO
AGENTE DE CONTRATACAO

GEO - SEMOBI - GOVES
assinado em 14/07/2025 14:12:35 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/07/2025 14:12:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LORENA SOARES LIVRAMENTO (AGENTE DE CONTRATACAO - GEO - SEMOBI - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-PLMMFS

20
25

-P
LM

M
F

S
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

7/
20

25
 1

4:
12

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-07-14T14:12:35-0300